Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFFBB1C98336B3832123A41EFEA1C80E

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 363-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 364/2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 365/2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 366-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 367-2023

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 047-2023

• AVISO DE CANCELAMENTO PE 011-2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFFBB1C98336B3832123A41EFEA1C80E

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 363/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023 – P.A.: Nº 0005/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:
13.698.758/0001-97 –  CONTRATADA: WILSON DE JESUS SILVA EPP – CNPJ: 10.158.881/0001-
27 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL:  R$
33.149,09 (TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE:
12.365.0012.2.030 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1001
/ 1.542-0000 / 1.543-0000 / 1.569-0000 – VIGÊNCIA: 23/10/2023 A 29/12/2023 – DATA DA
ASSINATURA: 23/10/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4AF2BA842D99211223119C49D777F20

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 364/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 – CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CRISTIANO RIBEIRO DOS SANTOS – CPF: 030.543.095-50
– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO A LEI N° 11.947/2009, NA
LEI Nº 12.512/2011, NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 25/2012; RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26/2013 E
A RESOLUÇÃO CD/FNDE 04/2015 DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. – VALOR GLOBAL: R$
39.022,30 (TRINTA E NOVE MIL, VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.361.0012.2.024 –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.552.0000 – VIGÊNCIA:
29/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD04483AEF21892E26671A054AE4B212

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 365/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ:
11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA
ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE
EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO,
PARA A REALIZAÇÃO DO FALE – FESTIVAL ARTITICOS LITERARIO ESTUDANTIL DE
UAUÁ/BA  –  VALOR GLOBAL: R$ 18.600,00 (DEZOITO MIL E  SEISCENTOS REAIS) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE:
12.365.0012.2.030 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1001
/ 1.569-0000 – VIGÊNCIA: 29/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

734BD460BAB3277DA2F172572716DDCD

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 366/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2023 – P.A.: Nº 0123/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2023 – CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-
97 E FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO:
AUTO PECAS E SERVICOS OLIVEIRA – CNPJ: 50.717.698/0001-39 – OBJETO: FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, COMPONENTES DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DE 1ª LINHA, PARA
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUA/BA. –
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01.01 – ATIVIDADES: 10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 /
10.301.0010.2.019 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500-
1002 / 1.600-0000 / 1.600-3110 – VIGÊNCIA: 30/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA:
30/11/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63936C4F93EBEA798A86A72583FB8E5

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 367/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023 P.A.: Nº 0045/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-
97 – CONTRATADO: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA – CNPJ: 17.690.461/0001-36 –
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG
(REFIL E VASILHAME), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE
UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R$ 11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADES: 12.361.0012.2.028 /
12.365.0012.2.030 – ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.540-0000
/ 1.542-0000 – VIGÊNCIA: 01/12/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B57EA286BF7BD818B870DD377D7666AF

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023

PA: 0149/2023 – EDITAL: 058/2023 – TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item – OBJETO:
Registro de preço para contratação de empresa(s) para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletrônicos
destinados a manutenção das diversas secretarias do município de Uauá/BA – ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 17:30hs de 01/12/2023 até as 08h de 13/12/2023 – ABERTURA DAS PROPOSTAS:
13/12/2023, às 08h – DISPUTA: 13/12/2023, às 10h – ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br
– EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com,
Uauá/BA, 01/12/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32FF17A367CD5411B96C242CD4F81940

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O PREGOEIRO OFICIAL, instituído pelo Decreto Municipal nº 1.194/2021, datado de 04 de janeiro de
2021, torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 011/2023, referente à Contratação de empresa para aquisição de Kit Escolar, composto
por blusa, squeeze e mochila escolares, devidamente padronizados com logomarca do município de Uauá/BA
e da Secretaria Municipal de Educação. Motivo: a pedido da Secretaria de Educação. Uauá/BA, 01/12/2023.
Pedro Morais Riberio – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFFBB1C98336B3832123A41EFEA1C80E

		2023-12-01T16:50:01-0300